
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2006 05814/093
 Servizio Centrale Funzioni Istituzionali  

CITTÀ DI TORINO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. Cronologico     89
approvata il 27 luglio 2006

DETERMINAZIONE:  C.10 - SOGGIORNO PER ANZIANI SEMI-AUTOSUFFICIENTI
RESIDENTI NELLA CIRCOSCRIZIONE 10 - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA
COOPERATIVA SOCIALE SOLIDARIETA' - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 11.603,00.

  Tra gli obiettivi previsti nel Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2006, approvati
con deliberazione della Giunta Comunale mecc. 2006 01927/024 del 17 marzo 2006,
relativamente agli atti di competenza dirigenziale è stata prevista per la Circoscrizione 10
Mirafiori Sud, la realizzazione di un soggiorno estivo rivolto ad anziani semi-autosufficienti
seguiti dal Servizio di Assistenza Domiciliare.

Anche per quest'anno il soggiorno sarà rivolto a 12 anziani che si intende debbano essere
scelti in base al principio di socializzazione, alle necessità di carattere psicofisico ed economico
nonché della rotazione dei partecipanti. Poiché si tratta di anziani con problematiche di una certa
gravità che sono già conosciuti dal Servizio di Assistenza Domiciliare, che nella nostra
Circoscrizione è svolto dalla Cooperativa Solidarietà per conto dei Servizi Sociali, si ritiene possa
costituire elemento di qualità il fatto che il soggiorno sia gestito dalla stessa cooperativa; a tal fine
la Cooperativa Sociale Solidarietà, già affidataria del Servizio di Assistenza Domiciliare, ha
proposto la conduzione di un soggiorno marino rivolto a 12 anziani semi-autosufficienti che
verranno seguiti da una equipe composta da 3 operatori Adest, 1 infermiera professionale, 1
animatore.

Il soggiorno si terrà nel periodo che va dal 16 al 23 settembre 2006 presso l'Hotel Riviera
in località Cavi di Lavagna (GE). Il soggiorno marino oltre ad offrire la possibilità alle persone
coinvolte di trascorrere un periodo salutare in un luogo climaticamente favorevole, offre svariate
attività giornaliere quali passeggiate, escursioni, giochi nonché una festa finale in occasione della
conclusione del soggiorno. Il trasporto sarà organizzato e a carico della Circoscrizione n. 10
Mirafiori Sud.

Considerata l'opportunità di assecondare l'esigenza degli anziani di disporre di operatori
già conosciuti, si individua, ai sensi dell'art. 41 comma 6 e art. 92 del R.D. 23 maggio 1924 n.
827 Regolamento per la contabilità dello Stato e ai sensi dell'art. 12 comma 2 lett. b del
Regolamento delle procedure contrattuali per l'inserimento lavorativo di persone svantaggiate e
disabili, quale affidataria del soggiorno la seguente Cooperativa:

- Cooperativa Sociale Solidarietà - Via Perrone 3 - P.I. 02916990019 - cod. cred. 63371H
per un importo di Euro 11.603,00 (esente IVA art. 10 comma 27 ter D.P.R. 633/72).    



2006 05814/093 2

Tutto ciò premesso,
 IL DIRETTORE  

Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato
con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267;

Visto l’art. 65 dello Statuto della Città;
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità;
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.  
   

DETERMINA

1. di affidare (ai sensi dell'art. 41 comma 6 e art. 92 del R.D. 23 maggio 1924 n. 827
Regolamento per la contabilità dello Stato e ai sensi dell'art. 12 comma 2 lett. b del
Regolamento delle procedure contrattuali per l'inserimento lavorativo di persone
svantaggiate e disabili) la gestione e la conduzione del servizio "Soggiorno per 12
anziani semi-autosufficienti" come descritto in narrativa, alla Cooperativa Sociale
Solidarietà  - Via Perrone 3, 10122 Torino - P.I. 02916990019 - cod. cred. 63371H
per un importo di Euro 11.603,00 (esente IVA art. 10 comma 27 ter D.P.R. 633/72).
(all.1)

2. di impegnare la spesa di Euro 11.603,00 da imputarsi al codice di intervento n
1100403 del bilancio 2006 - Capitolo 87500 art. 3 "Prestazione di servizi -  Progetti
anziani, handicappati e minori".

L'allegato è conservato agli atti del settore proponente.   

Torino, 27 luglio 2006                 IL DIRETTORE
Dott. Giuseppe CONIGLIARO

    

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

IL DIRETTORE FINANZIARIO
dott. Domenico PIZZALA



2006 05814/093 3

    

    


